Ente Publico:

Cuenta Pablica 2020

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA COSTA CHICA

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

8,528,945
964,399
551,891

0

0
0
0
10,045,235

0

0
49,314,855
26,517,028
885,734
-37,770,922
0

0

0

38,946,696

48,991,931

8,245,287
206,759
99,456

0

0
0
0
8,551,501

0

0
46,365,163
25,941,991
699,918
-33,539,482
0

0

0

39,467,589

48,019,090

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

6,565,277

O o o o o oo

6,565,277

oo o o o o

6,565,277

41,221,163

41,221,163
0

0
1,205,491
1,519,915
-314,424

0

0
0
0

0
0

42,426,654
48,991,931

4,328,710

O o o o o oo

4,328,710

oo o o o o

4,328,710

41,221,163

41,221,163
0

0
2,469,217
6,242,167
-3,772,950
0

0
0
0

0
0

43,690,380
48,019,090

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO. JUAN FERMIN ZUNIGA TRUJILLO

DIRECTOR GENERAL

MDF. ANA ZACAPALA RAMIREZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

MDF. BALTAZAR SANTOS CARBAJAL
RECURSOS FINANCIEROS




